Cuenta Publica 2021

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

PESOS

Administracion Portuaria Integral de Tampico, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 45,015,353
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 64,875,287
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 21,006,937
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -1,363,173
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 129,534,404
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 320,050,230
Bienes Muebles 40,855,116
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -63,574,403
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 13,775,165
Total de Activos No Circulantes 311,106,108
Total del Activo 440,640,512

85,202,433
26,418,438
4,017,725
0

0
-1,110,506
0

114,528,090

0

0
305,569,668
41,419,393
0
-56,385,940
0

0

4,132,075

294,735,196

409,263,286

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

16,233,524
0

o O O o

16,233,524

0
0
0
0
2,582,255

11,775,777
14,358,032

30,591,556

315,616,422

199,315,161
0
116,301,261
94,432,534
93,979,373
-13,399,800
0
13,852,961
0

0o

0
0

410,048,956

440,640,512

9,207,924
0

o O O O

9,207,924

o O O O

2,466,579
12,519,202
14,985,781

24,193,705

384,616,421

268,315,160
0
116,301,261
453,160
16,911,867
-29,466,074
0
13,007,367
0

0

0
0

385,069,581

409,263,286

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

— Autorizo: Nidia Irais Jurado Garcia,
Titular de Gerencia de Administracion y Finanzas

Elabord: Miriam Vanessa Aparicio Calderon
Titular e la Jefatura de Contabilidad y Presupuesto

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TAMPICO, S.A. DE C.V.

Paginalde1



