## Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:	Administración Portuaria Integral de Tampico, S.A. de C.V.				
Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	45,015,353	85,202,433	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	16,233,524	9,207,92
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	64,875,287	26,418,438	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	21,006,937	4,017,725	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-1,363,173	-1,110,506	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	129,534,404	114,528,090		ŭ	0.207.02
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	16,233,524	9,207,924
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	320,050,230	305,569,668	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	40,855,116	41,419,393	Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-63,574,403	-56,385,940	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	2,582,255	2,466,579
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	11,775,777	12,519,202
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	13,775,165	4,132,075	Total de Pasivos No Circulantes	14,358,032	14,985,781
Total de Activos No Circulantes	311,106,108	294,735,196	Total del Pasivo	30,591,556	24,193,705
Total del Activo	440,640,512	409,263,286	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	440,040,312	409,203,280	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	315,616,422	384,616,421
			Aportaciones	199,315,161	268,315,160
			•		200,010,100
			·		116,301,261
					453,160
					16,911,867
			•		-29,466,074
			•		-29,466,072
					13,007,367
					13,007,307
			·		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	410,048,956	385,069,581
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	440,640,512	409,263,286
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total Hacienda Pública/ Patrimonio	0 410,048,956	38

Autorizó: Nidia Iraís Jurado Garcia Titular de Gerencia de Administración y Finanzas

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró: Miriam Vanessa Aparicio Calderón Titular de la Jefatura de Contabilidad y Presupuesto